2023 年 6 月 22 日

各 位

フジカ濾水機株式会社吸収合併に関するお知らせ

株式会社アクアプロダクト（以下、アクアプロダクト）は、フジカ濾水機株式会社（以下、フジカ濾

水機）を、2023 年 12 月１日付で、吸収合併しますのでお知らせいたします。

合併に伴い、アクアプロダクトを存続会社として、フジカ濾水機の権利義務すべてを承継します。

今後、両社の経営資源を統合することにより、首都圏におけるプール及びプールろ過装置のシ

ェア拡大を実現し、更なる成長を達成してまいります。引き続き変わらぬご支援を賜りますよう心よ

りお願い申し上げます。

合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社アクアプロダクト フジカ濾水機株式会社

（２）所在地 東京都稲城市大丸2231番地 東京都豊島区東池袋5丁目39

番地15号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 杉山 文章 代表取締役社長 蓬田 成男

（４）事業内容 プール本体、プールろ過装置の

製造販売

プールろ過装置の製造販売

（５）資本金 40百万円 10百万円

（６）設立年月 2010年12月 1974年12月

（７）発行済株式数 800株 5,000株

（８）決算期 11月30日 11月30日

（９）大株主及び持株比率 日本フイルコン株式会社100％ 株式会社アクアプロダクト100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績（2022年11月期）

純資産 400百万円 86百万円

総資産 1,695百万円 360百万円

1株当たり純資産 501,228円 17,334円

売上高 1,803百万円 424百万円

営業利益 4百万円 68百万円

経常利益 12百万円 69百万円

当期純利益（△当期純損失） △1百万円 55百万円

1株当たり当期純利益

（△1株当たり当期純損失）

△1,800円 11,090円

以 上